

Dziennik Ziemi Sądeckiej

W najbliższym czasie prowadzić będziemy dział ogłoszeń

Rocznik I.

Nr 4

Nowy Sącz, środa 14 lutego 1945

Wszystkie prace autorskie zaopatrzone muszą być pełnym nazwiskiem. Prace należy skierowywać do Wydziału Propagandy i Informacji, Nowy Sącz, ulica Jagiellońska 26.

Stary Sącz działa

W dniu 11 lutego b.r. odbyło się w Starym Sączu zgromadzenie obywateli miasta, składające się ze wszystkich warstw ludności poczynając od robotnika, skończywszy na chłopie i pracującej inteligencji.

Przewodniczącym zebrania został towarzysz Marszałek.

Po zagajeniu, w którym doszedł do wniosku, że tylko dzięki przymierzemu naszego Rządu z Rządem Radzieckim, dzięki Czerwonej Armii i dzięki naszym wojskom Polskim pod dowództwem Gen. Roli Żymierskiego zostały oswobodzone tereny podhalańskie z pod jarzma hitlerowskiego nacjonalizmu.

Tym samym miasto Stary Sącz, dzięki przykładowej odwadze żołnierzy Czerwonej Armii i sile uderzenia, uniknęło dewastacji przez brunatną bestię hitlerowską.

Następnie zabrał głos towarzysz Janus, prezes P. P. R. Nowy Sącz, zapoznając obywateli z naszym Rządem i jego ideologią.

Po przemówieniu tow. Janusa, przemawiał przedstawiciel Propagandy przy Starostwie w Nowym Sączu, tow. Kalaman. Rozwijając dalej wątek myśli poprzedniego mówcy.

Po przemówieniu zgromadzeni odśpiewali ze łzami w oczach „Rotę” Marii Konopnickiej. Również zabrali głos przedstawiciele świata pracy w Starym Sączu, dochodząc do wniosku, że tylko tak zorganizowany rząd jak Tymczasowy Rząd Polski w Lublinie, zdoła podjąć zadanie odbudowy Rzeczypospolitej Polskiej, opierając swój program na masach robotników, chłopów i pracującej inteligencji.

Ponieważ P. P. R. skupia w swym łonie wszystkie te trzy warstwy obywateli polskich, dlatego starsządeczanie chcieliby jaknajrychlejszego zorganizowania tej partii w swoim mieście, nie chcąc rozbijać twórczych sił świata pracy o bezsensowne walki partyjne jak to miało miejsce w roku 1939.

Ogłoszenie

Wszystkich zamieszkałych na terenie Nowego Sącza literatów, bibliografów, bibliotekarzy, muzyków i aktorów, zapraszamy na zebranie, które urządza Wydział Kultury i Sztuki we własnym lokalu przy ulicy Jagiellońskiej 26. Zebranie odbędzie się w czwartek dnia 15 lutego b. r. o godzinie 11.

Postanowiono urządzić następne zgromadzenie w sali Sokoła w niedzielę dnia 18 lutego b. r.

Na tym zebraniu zostało zakończone. Delegacja sądeckiego P. P. R. przeprowadziła jeszcze dyskusje z pojedynczymi delegatami zainteresowanymi w organizowaniu P. P. R.

Odra sforsowana

(Radzieckie Biuro Informacyjne). W dniu 10. II. b. r. Marszałek Stalin wydał dwa rozkazy.

W pierwszym z nich zostały wyróżnione wojska I Frontu Ukraińskiego, pod dowództwem Marszałka Koniewa.

Wojska tej armii sforsowały rzekę Odrę na północny zachód od Wrocławia i przerwały na zachodnim brzegu rzeki silnie rozbudowany system obronny nieprzyjaciela.

W ciągu czterodniowych walk wojska I Frontu Ukr. posunęły się 60 km w głąb, na szerokości 10 km i zajęły następujące miasta: Lignicę, Środę (Neumarkt) Bukowiec (Läben), Model (Modlau), Ścinawę (Steinau), oraz miasto Hejnów (Heinau).

W drugim rozkazie Marszałka Stalina, figuruje nazwisko wyróżzonego dowódcy I Frontu Białoruskiego Marszałka Żukowa, który swoją armią natarł na pozycje niemieckie i zajął miasto Walcz i Frydland Pomorski.

W zdobyciu tych miast wyróżniły się również oddziały I Armii Polskiej pod dowództwem gen. Popławskiego.

Cofający się Niemcy wysadzają mosty i tamy na rzekach

(Radzieckie Biuro Informacyjne) Z głównej kwatery gen. Eisenhewera donoszą, że w dniu 10. II. br. wojska Sprzymierzonych, kontynuowały nadal ofensywę na południowy wschód od Nimwegen, pokonywując bardzo trudne warunki terenowe.

Na południe od miejscowości Viler, położonej nad Renem, oddziały sojuszników przedarły się do lasu Reichswald. Zajęły miejscowość Schuttenheide i wzięły do niewoli przeszło 3 tys. jeńców.

Mimo silnego ognia artyleryjskiego przeciwnika, wojska Sprzymierzonych dotarły do tamy Schwammemennel. Niemcy próbując powstrzymać posuwanie się wojsk Sprzymierzonych, wysadzili w powietrze wszystkie mosty i uszkodzili tamy. Wskutek tego, poziom wody w kanałach i na rzece Röer, podniósł się o 3 stopy.

Wojska sojusznicze zajęły miasto Rosenfeld, znajdujące się w odległości 1200 jardów od tamy Schwame-

mannel. Poza tym zajęto miejscowość Neunberg. Na wschód od miasta Hagenau nad Renem, wojska sprzymierzonych sforsowały rzekę Moder i zajęły węzeł kolejowy na płn. zach. od miejscowości Oberhafen.

W toku oczyszczenia terenu w okolicach Cholmeru, wzięto do niewoli kilka oddziałów niemieckich.

Objekty wojskowe Rzeszy pod gradem bomb samolotów alianckich

(Radzieckie Biuro Informacyjne) Lotnictwo sprzymierzonych dokonało w dniu 10. II. 45. kilka nalotów na objekty wojskowe wroga.

W nocy na 11. II. 45. bombardowce alianckie bombardowały skupienia wojsk niemieckich w czworokącie Kleve, Ren, Konn, Kolonia.

Na odcinku V-tej armii frontu południowego zanotowano aktywną działalność patrolujących.

W ramach lokalnych akcji, oddziały sprzymierzonych wdarły się głęboko w pozycje nieprzyjaciela.

Superfortece amerykańskie działają

(Reuter) W Birmie wojska brytyjskie znajdują się w odległości 15 km. od miasta Mandalay.

Superfortece amerykańskie „B 29” bombardowały wczoraj objekty przemysłowe w Tokio i Yokochamie.

Londyn interesuje się ruchem zawodowym w Polsce

(Radzieckie Biuro Informacyjne.)

Na międzynarodowej konferencji Związku Zawod. w Londynie, duże zainteresowanie budzi rozwój ruchu zawodowego w Polsce, oraz powszechną uwagę zajmuje sprawa mandatu sekretarza związku marynarzy polskich w Londynie, Kołodzieja, który upoważniony został do reprezentowania konferencji centralnej komisji Związku Zawod. w Polsce.

Kołodziej rozesłał do wszystkich członków konferencji sprawozdanie z rozwoju i działalności Związku Zawod. w Polsce, zaznaczając, że Stańczyk nie jest upoważniony do reprezentowania polskiego ruchu zawodowego.

Komisja mandatowa uznała mandat Kołodzieja na konferencji.

Za uznaniem mandatu Kołodzieja wypowiedzieli się w komisji mandatowej przedstawiciele Związku Zawodowego Francji, Związku Radzieckiego, Czechosłowacji, Pol. Ameryki, Indii oraz część delegatów angielskich. Sprawa ta była następnie omawiana na plenum i została ponownie odesłana do komisji mandatowej.

Rozwój ruchu zawodowego w Polsce jest żywo omawiany również na łamach prasy angielskiej i zyskuje sobie sympatię w najszerzych kołach robotniczych Anglii.

Zmiana rządu w Belgii

(Radzieckie Biuro Informacyjne.) W miejsce rządu premiera Pierrota, został utworzony nowy rząd pod przewodnictwem socjalisty Vannakera.

Odpowiedzialność za śmierć Serbów i Żydów spada na Regenta Hortiego i jego premierów

Radzieckie Biuro Informacyjne. Rząd Jugosłowiański ogłosił, że uznaje Regenta Węgier Hortiego i faszystowskich premierów Węgier Imredy i Schalassy winnymi zbrodni rozstrzelania 20.000 Serbów oraz 500.000 żydów.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Sprzymierzona Armia Czerwona zbliża się do Bramy Morawskiej

(Kom. R. B. Inf. 13. II. 45.)

W dniu 12 bm. w godzinach wieczornych, Naczelny Wódz Armii Czerwonej Stalin, wydał specjalne rozkazy. W pierwszym rozkazie wyróżnił dzielne wojska IV Frontu Ukraińskiego będące pod rozkazami gen. Piotrowa, które staczają ciężkie walki w bardzo trudnych terenach górzystych silnie zalesionych Karpat.

Opór niemiecki, słabnący z każdą chwilą, mimo naturalnych warunków obronnych, został przełamany. Wojska Czerwonej Armii zdobyły miasto Bielsko-Biała, tym samym, Niemcy utracili ważny punkt oporu broniącego drogi do Bramy Morawskiej.

Niemcy tracą miasta zaodrzańskie

(Kom. R. B. Inf. 13. II. 45.)

Drugim rozkazem Marszałka Stalina z dnia 12 bm. wyróżniona została grupa I Frontu Ukraińskiego będąca pod rozkazami gen. Kaniewa za rozwinięcie druzgocącej ofensywy na zachód od rzeki Odry. W toku uderzeń Niemcy oddali miasto Bolesławiec (Blanzlau) na Śląsku, ważny punkt strategiczny na rzece Bober.

Bolesławice uważane są za przedpole Drezna, odległego o 120 km. od tego miasta.

WIADOMOŚCI Z KRAJU

W krótkie odezwie się Zygmunt

Zapewne ludność Polski przyjmie z radością wiadomość, że dzwon Zygmunta w Katedrze na Wawelu ocalał. Fałszywa fama, która już na początku wojny półwariatowanego Zygmunta przeniosła do niemieckich fabryk przemysłu wojennego Rzeszy, okazała się na szczęście przygnębiającą plotką.

Po uporządkowaniu Katedry usłyszymy jego głos w czasie uroczystego nabożeństwa.

Wiadomości powyższe pochodzą z Kurii biskupiej.

NIECH ŻYJE

**ODRODZONE WOJSKO POLSKIE,
ZBROJNE RAMIĘ NARODU, STRAŻ
DEMOKRACJI**